0021.1043 Implantação de Ecopontos

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 249.063,40              
17. SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.070.746,96 (um milhão, setenta
mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 
008/2018, cujo objeto é a aquisição futura de 
cestas básicas e AUTORIZO a contratação 
dele decorrente em face da empresa CVS 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVI-
ÇOS DE CARTÕES LTDA., CNPJ   nº 
04.728.183/0001-17,   pelo   valor    unitário   
de R$ 119,80  ( cento  e  dezenove reais e 
oitenta centavos) para o item 01 e de  R$ 
47,00 (quarenta e sete reais) para o item 02.

Publique-se, e a seguir encaminhe o presen-
te ao DCLC,  para as providências cabíveis.

Osasco, 12 de novembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

Prefeito

AP Nº 841/18

[...]

tão e Fiscalização de Trânsito

DESPACHO:
Considerando os elementos que constam 
do presente procedimento administrativo 
em referência, AUTORIZO a prorrogação 
excepcional do contrato nº 077/2013, a partir 
de 11/11/2018, por 06 (seis) meses, pelo va-
lor mensal  de R$ 469.849,23 (quatrocentos 
e sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta 
e nove reais e vinte e três centavos), com 
a NDC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA, face a manifestação da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos de fls.886/889; 890 
e 891.

E a seguir encaminhe o presente à Secre-
taria de Finanças para as providências ne-
cessárias e, após, à Secretaria de Assuntos